
 
 

 

2026 年２月 13 日 
各   位 

会 社 名 ホリイフードサービス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 藤田 明久  

（コード番号 3077）     
問合せ先 取締役統括本部長 大貫 春樹 

電  話 （029）233－5825 

 

 

株主優待制度の変更(拡充)に関するお知らせ 
 
 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更(拡充)について決議しまし
たのでお知らせいたします。 

記 
 
１．株主優待制度の変更(拡充)の理由 

当社は株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多く
の株主様に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待制度の変更(拡充)をすること
といたしました。 
 

２．変更の内容 
（１）対象となる株主様及び内容 
現行制度では、毎年 11 月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された、当社株式 500 株(５単元)以

上の保有株主様に優待を付与させていただいておりますが、当該株主様の当社株式の保有期間が１年以上
継続している場合のボーナス優待を付与いたします。例えば、基準日に 500 株以上の保有株主様に現行で
は 10,000 円相当のジャパネットギフトカード又は 15,000 円相当のホリイフード食事券を付与させてい
ただいておりますが、当該株主様が 500 株以上の保有期間が 1 年以上継続している場合には、ボーナス
優待として 1,000 円相当のジャパネットギフトカード又は 5,000 円相当のホリイフード食事券を追加し
て付与させていただきます。 

 
 
 
 



  【現行の優待内容】 

 
  【変更後の優待内容】 

 
  ※継続して１年以上保有とは、５月末及び 11月末時点の当社株主名簿に、同一の株主番号で各保有 

株式区分以上の株式を保有していることが連続３回以上記載または記録されていることをいいま   
す。 

  ※ジャパネット優待について、ジャパネットギフトカードへ名称統一しました。 
 
３．変更の実施及び開始時期 
  2026年 11 月末日の基準日より実施いたします。 
  なお、2026 年 11月末日の基準日における対象者につきましては、経過措置期間としまして 2026年 
５月末及び 2026 年 11 月末時点の当社株主名簿に、同一の株主番号で各保有株式区分を 2 回連続以上
で株式を保有している方といたします。 
 

以上 

保有株数 優待内容 
 ジャパネットギフトカード ホリイフード食事券 

500 株以上 10,000円相当(電子クーポン) 15,000円(5,000円× ３枚)相当食事券 
700 株以上 20,000円相当(電子クーポン) 30,000円(5,000円× ６枚)相当食事券 

1,000 株以上 50,000円相当(電子クーポン) 75,000円(5,000円×15 枚)相当食事券 
1,500 株以上 75,000円相当(電子クーポン) 110,000 円(5,000 円×22枚)相当食事券 
2,000 株以上 100,000 円相当(電子クーポン) 150,000 円(5,000 円×30枚)相当食事券 

保有株数 優待内容 
１年未満 ジャパネットギフトカード ホリイフード食事券 

500 株以上 
700 株以上 

1,000 株以上 
1,500 株以上 
2,000 株以上 

10,000円相当(電子クーポン) 
20,000円相当(電子クーポン) 
50,000円相当(電子クーポン) 
75,000円相当(電子クーポン) 

100,000 円相当(電子クーポン) 

15,000円(5,000円× ３枚)相当食事券 
30,000 円(5,000円× ６枚)相当食事券 
75,000 円(5,000円×15 枚)相当食事券 

110,000 円(5,000 円×22 枚)相当食事券 
150,000 円(5,000 円×30 枚)相当食事券 

１年以上〈新設〉 ジャパネットギフトカード ホリイフード食事券 

500 株以上 
700 株以上 

1,000 株以上 
1,500 株以上 
2,000 株以上 

11,000円相当(電子クーポン) 
22,000円相当(電子クーポン) 
55,000円相当(電子クーポン) 
82,500円相当(電子クーポン) 

110,000 円相当(電子クーポン) 

20,000円(5,000円× ４枚)相当食事券 
35,000円(5,000円× ７枚)相当食事券 
85,000円(5,000円×17 枚)相当食事券 

125,000 円(5,000 円×25枚)相当食事券 
165,000 円(5,000 円×33枚)相当食事券 


