



2026年2月13日

各 位

会社名 ホリイフードサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤田 明久
(コード番号 3077)

問合せ先 取締役統括本部長 大貫 春樹
電話 (029) 233-5825

株主優待制度の変更(拡充)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更(拡充)について決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度の変更(拡充)の理由

当社は株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの株主様に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待制度の変更(拡充)をすることといたしました。

2. 変更の内容

(1) 対象となる株主様及び内容

現行制度では、毎年11月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された、当社株式500株(5単元)以上の保有株主様に優待を付与させていただいておりますが、当該株主様の当社株式の保有期間が1年以上継続している場合のボーナス優待を付与いたします。例えば、基準日に500株以上の保有株主様に現行では10,000円相当のジャパネットギフトカード又は15,000円相当のホリイフード食事券を付与させていただいておりますが、当該株主様が500株以上の保有期間が1年以上継続している場合には、ボーナス優待として1,000円相当のジャパネットギフトカード又は5,000円相当のホリイフード食事券を追加して付与させていただきます。

【現行の優待内容】

保有株数	優待内容	
	ジャパネットギフトカード	ホリイフード食事券
500 株以上	10,000 円相当(電子クーポン)	15,000 円(5,000 円× 3 枚)相当食事券
700 株以上	20,000 円相当(電子クーポン)	30,000 円(5,000 円× 6 枚)相当食事券
1,000 株以上	50,000 円相当(電子クーポン)	75,000 円(5,000 円×15 枚)相当食事券
1,500 株以上	75,000 円相当(電子クーポン)	110,000 円(5,000 円×22 枚)相当食事券
2,000 株以上	100,000 円相当(電子クーポン)	150,000 円(5,000 円×30 枚)相当食事券

【変更後の優待内容】

保有株数	優待内容	
1 年未満	ジャパネットギフトカード	ホリイフード食事券
500 株以上	10,000 円相当(電子クーポン)	15,000 円(5,000 円× 3 枚)相当食事券
700 株以上	20,000 円相当(電子クーポン)	30,000 円(5,000 円× 6 枚)相当食事券
1,000 株以上	50,000 円相当(電子クーポン)	75,000 円(5,000 円×15 枚)相当食事券
1,500 株以上	75,000 円相当(電子クーポン)	110,000 円(5,000 円×22 枚)相当食事券
2,000 株以上	100,000 円相当(電子クーポン)	150,000 円(5,000 円×30 枚)相当食事券
1 年以上<新設>	ジャパネットギフトカード	ホリイフード食事券
500 株以上	11,000 円相当(電子クーポン)	20,000 円(5,000 円× 4 枚)相当食事券
700 株以上	22,000 円相当(電子クーポン)	35,000 円(5,000 円× 7 枚)相当食事券
1,000 株以上	55,000 円相当(電子クーポン)	85,000 円(5,000 円×17 枚)相当食事券
1,500 株以上	82,500 円相当(電子クーポン)	125,000 円(5,000 円×25 枚)相当食事券
2,000 株以上	110,000 円相当(電子クーポン)	165,000 円(5,000 円×33 枚)相当食事券

※継続して 1 年以上保有とは、5 月末及び 11 月末時点の当社株主名簿に、同一の株主番号で各保有株式区分以上の株式を保有していることが連続 3 回以上記載または記録されていることをいいます。

※ジャパネット優待について、ジャパネットギフトカードへ名称統一しました。

3. 変更の実施及び開始時期

2026 年 11 月末日の基準日より実施いたします。

なお、2026 年 11 月末日の基準日における対象者につきましては、経過措置期間としまして 2026 年 5 月末及び 2026 年 11 月末時点の当社株主名簿に、同一の株主番号で各保有株式区分を 2 回連続以上で株式を保有している方といたします。

以上